Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра
Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

«_28_» _12__2023 г. 					                                        №_1019_

Об утверждении  графика дежурства педагогических работников (педагогов-психологов, социальных педагогов) при проведении следственных и иных процессуальных действий с участием несовершеннолетних на 2024 год

Во исполнение межведомственного приказа Следственного управления по ХМАО-Югре, МВД России Управления министерства внутренних дел РФ по ХМАО-Югре, Департамента социального развития ХМАО-Югры и Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры № 20/201/148-р/282 от 17.03.2015 года «О порядке межведомственного взаимодействия при проведении следственных и иных процессуальных действий с участием несовершеннолетних, в целях  повышения эффективности  межведомственного взаимодействия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Утвердить график дежурства педагогических работников  (педагогов-психологов, социальных педагогов) при проведении следственных и иных процессуальных действий с участием несовершеннолетних на 2024 год (приложение).
    2. Назначить ответственным лицом за организацию  дежурства педагогических работников  (педагогов-психологов, социальных педагогов) при проведении следственных и иных процессуальных действий  с участием несовершеннолетних эксперта отдела общего образования Управления образования Логинову И.Ю.
    3. Эксперту отдела общего образования Управления образования Логиновой И.Ю. организовать ежемесячное дежурство педагогических работников муниципальных образовательных организаций г. Советский (педагогов-психологов, социального работника) при проведении следственных и иных процессуальных действий с участием несовершеннолетних согласно графика.
     4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского района:
     4.1.Обеспечить дежурство педагогических работников муниципальных образовательных организаций г. Советский (педагогов-психологов, социального работника) при проведении следственных и иных процессуальных действий согласно ежемесячного графика (в случае изменений необходимо обеспечить замену сотрудника и довести информацию до ответственного лица Управление образования).
    4.2.Скорректировать график отпусков педагогических работников  (педагогов-психологов, социальных педагогов), задействованных при проведении следственных и иных процессуальных действий с участием несовершеннолетних в соответствии с графиком дежурства.
    4.3.Разработать систему мотивации и поощрения  педагогических работников муниципальных образовательных организаций г.п. Советский (педагогов-психологов, социального работника), привлечённых к участию в  проведении следственных и иных процессуальных действий в нерабочее время,  выходные и праздничные дни, а также в ночное время.
   5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Советского района по общему образованию Петрушко М.А.

[image: ]

Исполняющий обязанности начальника  		                                          В.В. Бревин

Исполнитель: Логинова Ирина Юрьевна,
Эксперт отдела общего образования , 55-407

Согласовано:
заместитель начальника Управления образования
по общему образованию
 ______________ М.А. Петрушко
«____»___________2023 г.

Рассылка: ОО  и ДОУ г. Советский, Созвездие

Приложение
к приказу Управления образования
администрации Советского района
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2023 № 1019

График  дежурства педагогических работников  (педагогов-психологов, социальных педагогов) при проведении следственных и иных процессуальных действий
с участием несовершеннолетних на 2024 год

	месяц
	Сроки дежурства

	Педагоги-психологи
	Социальные педагоги

	01-15
	16-30/31
	01-15
	16-30/31

	Январь
	МАДОУ «Детский сад «Родничок»
Трушникова О.И.
	МАДОУ д/с «Ромашка»
(Киселева В.Л.)

	МАДОУ д/с «Аленка»
(Черникова А.М.)

	МБОУ СОШ №1
(Шубникова Г.Н.)

	Февраль

	МАДОУ д/с «Радуга»
(Кизерова О.С.)
	МБОУ СОШ №4
(Еранцева Н.А.)
	МАДОУ д/с «Радуга»
(Гурова Е.В.)
	МАОУ  гимназия
(Марочкина  Н.В.)

	Март

	 МАОУ СОШ №2
(Куртеева Е.В.)
	МАОУ СОШ №1
(Нуртдинова О.А.)
	МАОУ СОШ №2
(Южакова Е.А.)
	МБОУ СОШ №4 (Анисимова О.Р.)

	Апрель

	МАОУ гимназия
(Жутикова Л.С.)
	МАОУ гимназия
(Подоксенова И.В.)
	МАУО  гимназия
(Марочкина  Н.В.)
	 МАОУ СОШ №1 (Медведева Ж.Р.)

	Май

	МАОУ СОШ №1
(Федосеева В.И..)
	МАДОУ д/с «Ромашка»
(Поторочина А.М.)

	СОВ ПК Головина Л.М. (по согласованию)
	МАОУ СОШ №1
(Шубникова Г.Н.)

	Июнь

	МБОУ СОШ №4
(Шлопова Н.В.)
	МАУ ДО «Созвездие» (Скворцова Л.В)
	МАДОУ д/с «Аленка»
(Черникова А.М.)
	МАОУ гимназия (Крюкова Н.А.)

	Июль

	МАДОУ д/с «Ромашка»
( Киселева В.Л.)
	МАДОУ д/с «Тополек»
(Казанцева О.Г.)
	МАОУ гимназия
(Марочкина Н.В.)
	СОВ ПК Головина Л.М. (по согласованию)

	Август

	МАУ ДО «Созвездие» (Сухнева О.С.)
	МАДОУ «Дюймовочка» (Неволина В.А.)
	СовПК
 (по согласованию)
	МАОУ СОШ №1 (Шубникова Г.Н)

	Сентябрь

	МБОУ СОШ №4
(Еранцева Н.А.)
	МАОУ СОШ №1
(Нуртдинова О.А.)

	МАОУ СОШ №1 (Медведева Ж.Р.)
	МАОУ СОШ №2
(Южакова Е.А.)

	Октябрь

	МАОУ гимназия
(Жутикова Л.С.)
	МАОУ гимназия
(Подоксенова И.В.)
	МБОУ СОШ №4 (Анисимова О.Р.)
	МАОУ Гимназия
(Крюкова Н.А.)

	Ноябрь

	МАОУ СОШ №1
(Федосеева В.И..)
	МАДОУ д/с «Радуга»
(Кизерова О.С.)
	МАДОУ д/с «Радуга»
(Гурова Е.В.)
	СОВ ПК Головина Л.М. (по согласованию)

	Декабрь

	МАОУ СОШ №2
(Куртеева Е.В.)
	МАДОУ д/с «Тополек»
(Барсукова Е.С.)

	МАДОУ д/с «Аленка»
(Черникова А.М.)
	МБОУ СОШ №4
(Анисимова О.Р.)

image1.jpg
[y

npaenenvie \o

HA

a

Bna308